
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020 г. № 91

с. Сладковское

О проведении на территории Сладковского сельского поселения месячника, 
посвященного Дню пенсионера в Свердловской области

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013г. 
№ 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сладковского сельского поселения месячник, 
посвященный Дню пенсионера в Свердловской области с 30.08.2020 г. по
01.10.2020 г.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области (приложение №1);
2.2. План мероприятий проведения месячника, посвященного Дню 

пенсионера в Свердловской области (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 

информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского 
сельского поселения: Л.П. Ф ефелова



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения 
от 28.08.2020 г. № 91 «О проведении 
в Сладковском сельском поселении 
месячника, посвященного Дню 
пенсионера»

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий на территории 

Сладковского сельского поселения посвященных Дню пенсионера в
Свердловской области

А.Н. Незаконнорожденных 

Н.А. Новикова 

Т.П. Хворова

Е.Г. Комлева 

С.В. Елисеева 

Т.А. Кайгородова

заместитель главы администрации, 
руководитель рабочей группы;

директор М БУК «Сладковский КДЦ», 
заместитель руководителя рабочей группы;

ст. инспектор по работе с населением 
администрации Сладковского сельского 
поселения, секретарь рабочей группы;

специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения;

специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения;

председатель Совета ветеранов Сладковского 
сельского поселения (по согласованию);



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 28.08.2020 г. № 91

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника, посвященного 

Дню пенсионера на территории Сладковского сельского поселения
с 30.08.2020г. по 01.10.2020г.

№
п/п

Мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные 
исполнители 

(номера телефонов)
1 2 3 4 5

Организационно - массовые мероприятия
1. Онлайн-фестиваль «Осеннее очарование» 3 0 .0 8 .2 0 2 0 -

05.09.2020
Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vk.com /clubl93971763, 
https://www.instagram .com/sladkovodk/)

Ш айкин С.К 
+79045441954

2. Онлайн-фотоконкурс на лучш ий 
палисадник «А  у нас во дворе ...»

30.08.2020 - 
05.09.2020.

Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vk.com /clubl 93971763, 
h ttps://'www. instagram. com/sladkovodk/)

Бабаева О.Н. 
+79501968410 
Ш айкин С.К 
+79045441954

3. Торжественное открытие месячника 
пенсионера (видеоприветствие)

30.08.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vk.com /club 193971763, 
https://www.instagram.com/sladkovodk/')

Ш айкин С.К 
+79045441954

https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/clubl93971763
https://www.instagram.com/sladkovodk/
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/clubl
https://'www
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/club
https://www.instagram.com/sladkovodk/'


4. Онлайн-выставка творческих работ 
«Наши руки не знаю т скуки»

07.09.2020 -
11.09.2020

Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vlc.com /clubl93971763, 
https://w ww .instagram .com /sladkovodk/)

Бабаева О.Н. 
+79501968410

5. Онлайн М астер-класс «Рукодельницы и 
рукодельники»

09.09.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https ://vk. с о т /club 193971763, 
https://www.instagram .com /sladkovodk/)

Бабаева О.Н. 
+79501968410

6. День здоровья 11.09.2020 Территория Сладковского ДК Ш айкин С.К 
+79045441954 
Бабаева О.Н. 
+79501968410

7. Акция -  помощь одинокому пенсионеру 
«Рядом живет пожилой человек»

14.09.2020 -
18.09.2020

Дворовые территории пенсионеров 
села Сладковское

Ш айкин С.К 
+79045441954 
Бабаева О.Н. 
+79501968410

8. Ф ильм «О заслуженных пенсионерах» 17.09.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vk.com /clubl93971763, 
https://www.instagram .com/sladkovodk/)

Ш айкин С.К 
+79045441954

9. Онлайн - фотовыставка «Интересный 
возраст»

3 0 .0 8 .2 0 2 0 -
20.09.2020

Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ
(https://ok.ru/group/54054440271987,
https://vk.com /clubl93971763,
http s : //www .instagram.com/sladkovodk/)

Ш айкин С.К 
+79045441954

10. Онлайн - праздник урож ая «Ах, картошка 22.09.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ Бабаева О.Н.

https://ok.ru/group/54054440271987
https://vlc.com/clubl93971763
https://www.instagram.com/sladkovodk/
https://ok.ru/group/54054440271987
https://www.instagram.com/sladkovodk/
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/clubl93971763
https://www.instagram.com/sladkovodk/
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/clubl93971763


-  объеденье» (https://ok.ru/group/54054440271987,
https://vk.com /clubl93971763,
https://www.instagram .com/sladkovodk/')

+79501968410

11. Онлайн - праздник заваривания чая 24.09.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vk.com /clubl 93971763, 
https ://www. instagram. с о т / si adko vodlc/)

Ш айкин С.К 
+79045441954

12. Онлайн-конкурс среди пенсионеров «А 
ну-ка бабушки и дедушки»

01.10.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ 
(https://ok.ru/group/54054440271987, 
https://vk.com /club 193971763, - 
https://www.instagram.com/sladlcovodk/)

Ш айкин С.К 
+79045441954

13. Видеопоздравление с Днем пенсионера 01.10.2020 Соц. сети: Группа Сладковский КДЦ
(https://ok.ru/group/54054440271987,
https://vlc.com /clubl93971763,
https ://www. instagram.com/sladkovodk/)

Бабаева О.Н. 
+79501968410

14. Поздравительная акция «Тепло души» 30.08.2020 Соц. сети: Андроновский ДК 
https://vk.com/club97242260 
https://ok.ru/group/575 80237946921

Кайгородова Н.И. 
89000473933

15. Ф отовыставка «Как молоды мы были» 04.09.2020 Соц. сети: Андроновский ДК 
https://vk.com/club97242260 
h ttps:// ok.ru/group/57580237946921

Ф уфарова И.П. 
89502097325

16. Развлекательная программа «Я на пенсии 
сижу, время зря не провожу»

10.09.2020 Территория Андроновского ДК Кайгородова Н.И. 
89000473933

17. Фотостенд юбиляров «Ваших лет 
золотые россыпи»

16.09.2020 Соц.сети: Андроновский ДК 
https://vk.com/club97242260

Фуфарова И.П. 
89502097325

https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/clubl93971763
https://www.instagram.com/sladkovodk/'
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/clubl
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vk.com/club
https://www.instagram.com/sladlcovodk/
https://ok.ru/group/54054440271987
https://vlc.com/clubl93971763
https://vk.com/club97242260
https://ok.ru/group/575
https://vk.com/club97242260
https://vk.com/club97242260


https:// ok.ru/group/575 8023 7946921

18. Туристический поход «Ж ить не старея» 22.09.2020 Поход в лес Кайгородова Н.И. 
89000473933

19. Праздничная программа «Встреча старых 
друзей»

01.10.2020 Андроновский ДК Ф уфарова И.П.

20. Онлайн -  поздравительная страничка 29.08.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК 
(https://vk.com /public 195023158, 
https://ok.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

21. Онлайн - видео - челлендж «Бабушка 
рядыш ком с дедушкой»

03.09.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК 
(http s : //vk. с о т /  public 195023158, 
https://olc.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

22. Онлайн - фотовыставка «Любимое хобби» 05.09.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК 
(https://vk.com /public 195023158, 
https://olc.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т. Л. 
+79527285466

23. Онлайн видео - блокнот «Душа стихами 
говорит»

08.09.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК
(https://vk.com /publicl95023158,
https://ok.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

24. Онлайн видео - выставка творческих 
работ «Умеют эти руки -  чудесное 
творить»

11.09.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК 
(https://vk.com /publicl95023158, 
https://ok.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

25. Онлайн видео - проект «Семейное 
счастье»

16.09.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК 
(https://vk.com/public 195023158, 
https://ok.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

https://vk.com/public
https://ok.ru/group/53581292962045
https://olc.ru/group/53581292962045
https://vk.com/public
https://olc.ru/group/53581292962045
https://vk.com/publicl95023158
https://ok.ru/group/53581292962045
https://vk.com/publicl95023158
https://ok.ru/group/53581292962045
https://vk.com/public
https://ok.ru/group/53581292962045


26. Онлайн фото - флешмоб «Дары осени» 18.09.2020 Соц.сети: Группа М акуёвский ДК 
(https://vk.com /publicl95023158, 
https://ok.ru/group/53581292962045)

Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

27. Поздравительная акция «Сердечно вас 
благодарим!»

23.09.2020 д.М акуй Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

28. День здоровья на природе «В здоровом 
теле -  здоровый дух!»

01.10.2020 озеро Песчаное Кайгородова Т.Л. 
+79527285466

29. Ф отоконкурс онлайн «М ои любимые 
цветы»

01.09.2020 Соц.сети: Томиловский ДК
https://ok.ru/tom ilovskv
https://vk.com /publicl94845325

Елисеева Л.П. 
89041795705

30. День здоровья 04.09.2020 Площадь у Томиловского ДК Елисеева Л.П. 
89041795705

31. Велопробег «Двигайся больше -  
проживешь дольше»

09.09.2020 д. Томилова Елисеева Л.П. 
89041795705

32. Ф отовыставка «Кулинарные шедевры» 15.09.2020 Томиловский ДК Елисеева Л.П. 
89041795705

33. Ф отоконкурс онлайн «Бабуш ка и внуки» 18.09.2020 Соц.сети: Томиловский ДК
https://ok.ru/tomilovskv
https://vlc.com/publicl94845325

Елисеева Л.П. 
89041795705

34. Акция «Праздник в доме» (поздравление 
пенсионеров)

01.10.2020 д. Томилова Елисеева Л.П. 
89041795705

35. Тематический стенд «Удивительный 
возраст осени» и акция «Подари добро»

29.08.2020
10.00-18.00

Пушкаревский ДК Д амирчиева Л.Е. 
9530457002

36. Чайные посиделки «Чай да травка -  
здоровью поправка»

02.09.2020 
14.00 —

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 
9530457002

https://vk.com/publicl95023158
https://ok.ru/group/53581292962045
https://ok.ru/tomilovskv
https://vk.com/publicl94845325
https://ok.ru/tomilovskv
https://vlc.com/publicl94845325


15.30

37. Информационная выставка «Социальная 
и правовая защита пенсионеров»

04.09.2020
1 0 .0 0 -
18.00

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 
9530457002

38. Показ фильма «160 дней. Битва за 
Кавказ»
(в рамках Г ода памяти и славы)

10.09.2020
1 0 .0 0 -
12.00

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 
9530457002

39. Л итературная викторина «Какие наши 
годы»

16.09.2020 
11.00 — 
13.00

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 
9530457002

40. Ф отовыставка «М удрый возраст» 18.09 —
25.09 
10.00 — 
18.00

Пуш каревский ДК Дамирчиева Л.Е. 
9530457002

41. Ш аш ечный турнир 23.09.2020 
11.00 — 
13.00

Пуш каревский ДК Дамирчиева Л.Е. 
9530457002

42. М астер-класс от наших бабуш ек 05.09.2020 Куминовский ДК Сапожникова О.Ю. 
89089012921

43. Ш аш ечный турнир 10.09.2020 Куминовский ДК Сапожникова О.Ю. 
89089012921

44. Велопробег 16.09.2020 Куминовский ДК Гущ ин А.П. 
89533843990



45. Онлайн выставка поделок 22.09.2020 Соц.сети: Куминовский ДК 
https://ok.ru/profile/594384672788

Гущ ин А.П. 
89533843990

46. Турнир по домино среди мужчин 30.09.2020 Куминовский ДК Гущин А.П. 
89533843990

47. Выставка детских рисунков «Мои 
бабуш ка и дедушка»

30.08.2020 Барбаш инский ДК Лахтина Т.Ф. 
89536062675

48. Ф отовыставка-онлайн «Наше старшее 
поколение»

05.09.2020 Соц.сети: Барбашинский ДК 
https://ok.ru/:group/63135981699113

Лахтина Т.Ф. 
89536062675

49. Акция «Плакат пожеланий» 10.09.2020 Барбаш инский ДК Лахтина Т.Ф. 
89536062675

50. Онлайн-выставка цветов «Букет осени в 
моем саду»

15.09.2020 Соц.сети: Барбашинский ДК 
https://ok.ru/group/63135981699113

Лахтина Т.Ф. 
89536062675

51. Ф отовыставка урожая «Щ едрая осень» 18.09.2020 Барбаш инский ДК Лахтина Т.Ф. 
89536062675

52. Видеопоздравление «За все мы вас 
благодарим»

25.09.2020 Соц.сети: Барбашинский ДК 
https://ok.ru/group/63135981699113

Лахтина Т.Ф. 
89536062675

53. Онлайн-концерт «Пусть светит вам 
счастливая звезда»

01.10.2020 Соц.сети: Барбашинский ДК 
https://olc.ru/group/63135981699113

Лахтина Т.Ф. 
89536062675

54. Литературная композиция в онлайн- 
формате "Позитивный образ старости"

31.08.2020 Соц. сети: Сладковская сельская 
библиотека
https://olc.ru/profile/577926136473

Чеснокова И. Л. 
89502042860

55. Виртуальная беседа "Современные 
бабуш ки стали эгоистами?"

09.09.2020 Соц. сети: Сладковская сельская 
библиотека
https://ok.ru/profile/;577926136473

Чеснокова И.Л. 
89502042860

https://ok.ru/profile/594384672788
https://ok.ru/:group/63135981699113
https://ok.ru/group/63135981699113
https://ok.ru/group/63135981699113
https://olc.ru/group/63135981699113
https://olc.ru/profile/577926136473
https://ok.ru/profile/;577926136473


56. Презентация "Книги-юбиляры" 16.09.2020 Соц. сети: Сладковская сельская 
библиотека
https://ok.ru/profile?57792613 6473

Чеснокова И.Л. 
89502042860

57. Онлайн -  поздравления «День добра и 
уважения»

28.09.2020 Соц. сети: Сладковская сельская 
библиотека
https:// ok.ru/profile/577926136473

Чеснокова И.Л. 
89502042860

58. Книжная выставка «Волшебные правила 
здоровья»

29.08.2020 -
02.10.2020

Андроновская сельская библиотека Потапова Н.П. 
89502042116

59. Урок доброты «Азбука дружбы» 08.09.2020 Андроновская сельская библиотека Потапова Н.П.

60. Ф отовыставка «Пойман за чтением!» 15.09.2020 Соц.сети: Андроновская сельская 
библиотека
https://ok.ru/profile/589012053003

Потапова Н.П.

61. Обзор периодики «Ж урналы для вас» 22.09.2020 Андроновская сельская библиотека Потапова Н.П.

62. Книжный вернисаж «В гармонии с 
возрастом»

26.09.2020 А ндроновская сельская библиотека Потапова Н.П.

63. Онлайн - викторина «Веселый блиц для 
взрослых лиц»

05.09.2020
11.00

Соц.сети: М акуевская сельская 
библиотека
https://ok.ru/profile/574188022160

М атакова Т.В. 
89501914713

64. Выставка-обзор «Возраст осени 
прекрасный»

11.09.2020
10.00

М акуевская сельская библиотека М атакова Т.В. 
89501914713

65. Онлайн загадки про пожилых людей. 17.09.2020
11.00

Соц.сети: М акуевская сельская 
библиотека
https://ok.ru/profile/574188022160

М атакова Т.В. 
89501914713

66. Книжно-журнальная выставка "Прячем 
лето в банки"

25.09.2020
11.00

М акуевская сельская библиотека М атакова Т.В. 
89501914713

https://ok.ru/profile?57792613
https://ok.ru/profile/589012053003
https://ok.ru/profile/574188022160
https://ok.ru/profile/574188022160


67. Акция -  поздравление «Добрые слова в 
подарок»

01.10.2020
11.00

д. М акуй М атакова Т.В. 
89501914713

68. Книжная выставка « Золотая пора жизни» 30.08.2020 Куминовская сельская библиотека Лыжина Л.А. 
89501983139

69. Выставка детских рисунков " Я  рисую 
бабушку, я рисую дедуш ку "

02.09.2020 Куминовская сельская библиотека Лыжина Л.А. 
89501983139

70. Литературная композиция «Для бабушки 
моей»

07.09.2020 Куминовская сельская библиотека Лыжина Л.А. 
89501983139

71. Ф отовыставка «Ах, эти годы золотые» 14.09.2020 Куминовская сельская библиотека Лыжина Л.А. 
89501983139

72. Выставка творческих работ "Мир наш их 
увлечений»

22.09.2020 Куминовская сельская библиотека Лыжина Л.А. 
89501983139

73. Онлан поздравление с Днем пожилого 
человека «Дорогие мои старики»

01.10 .2020 Куминовская сельская библиотека Лыжина Л.А. 
89501983139


